СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОЕО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
от 15 июня 2020 года

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«ИСКЕ ИШТИРЭК
АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

СОВЕТЫ
КАР АР

№11

О внесении изменений в решение Совета Муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан от 14.12.2018 г. № 33 О бюджете муниципального
образования «Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского

муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период
2021-2022 гг.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Староиштерякское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
Совет муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан решил:

В решение Совета муниципального образования «Староиштерякское сельское
поселение» от 14.12.2018 № 33 «О бюджете муниципального образования
Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 года внести
следующие изменения и дополнения:

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 202 45160 10 0000 151
на сумму 775 725,42 рублей и направить их на увеличение расходной части бюджета:
1. по разделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ» на
сумму 64 045,42 рублей.
2. по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на сумму 40 000 рублей на очистку дорог
от снега.
3. по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму 348 000 на устранение
порывов и ремонт линии водоснабжения.
4. по разделу 0503 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 54 400 рублей на
вырубку старых деревьев и техническое обслуживание уличного освещения.
5. по разделу 1001 «Пенсионное обеспечение» на сумму 269 280 рублей на выплаты
главе в связи с уходом на пенсию.

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 117 14030 10 0000 150
на сумму 55 100 рублей, направить эти средства на увеличение расходной части
бюджета:
1. по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на сумму 4 000 рублей на очистку дорог от
снега.
2. по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму 41 500 рублей на устранение
порывов и ремонт линии водоснабжения.
3. по разделу 0503 « Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 9 600 рублей на
вырубку старых деревьев и техническое обслуживание уличного освещения.

В связи с увеличением расходной части бюджета за счёт остатков самообложения
на 01 января 2020 года на сумму 55 500 рублей и направить их на увеличение
расходной части бюджета:
1. по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму 45 500 рублей на устранение
порывов и ремонт линии водоснабжения.

2. по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на сумму 6 000 рублей на очистку дорог от
снега.
3. по разделу 0503 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 4 000 рублей на
вырубку старых деревьев и техническое обслуживание уличного освещения.

1.«Утвердить основные характеристики бюджета на 2020 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Староиштерякское
сельское поселение» в сумме 5 174 505,42 рублей.
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Староиштерякское
сельское поселение» в сумме 5 230 005, 42 рублей.
3) дефицит бюджета муниципального образования «Староиштерякское сельское
поселение» в сумме 55 500 рублей, направив на его покрытие остатки средств
местного бюджета на 01 января 2020 года.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Староиштерякское сельское поселение»:
- на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3. Утвердить в бюджете муниципального образования «Староиштерякское сельское
поселение» объемы доходов на 2020 год согласно приложению 2 к настоящему
Решению.
4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального
образования «Староиштерякское сельское поселение»: согласно приложению 5 к
настоящему Решению.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Староиштерякское сельское поселение» по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета: на
2020 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
6. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах,
расположенных на территории с. Старый Иштеряк в здании администрации
самоуправления по ул. Школьная д. 15; в д. Ялтау по ул. Мира, д.27; в с. Бакирово,
ул.Нагорная д.38 и опубликовать на официальном сайте Лениногорского
муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские
поселения» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Депутат Совета муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан

третьего созыва избирательного округа №3
Председатель Совета

https://leninogorsk.tatarstan.ru